1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПЁНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2024 г. № 3
пос.Копёнкина

Об утверждении плана профилактических
антинаркотических       мероприятий       на
территории      Копёнкинского      сельского
поселения на 2024 год

В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года N 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», администрация Копёнкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Копёнкинского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.   Контроль исполнением настоящего постановления возложить на главу Копёнкинского сельского поселения

Глава Копёнкинского
сельского поселения                                                                             И.С.Тронов

                                                                                            Приложение
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                            Копёнкинского сельского поселения
                                                                                            от 10.01.2024 г. № 3
ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории                            Копёнкинского сельского поселения                                                                                                    на 2024 год
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Родительское собрание по вопросам формирования позитивных жизненных ценностей и правовой культуры детей и подростков в семье.
	февраль
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ

	2
	Организация и проведение «Круглого стола» с социальным педагогом, фельдшером, участковым, по вопросам формирования здорового образа жизни
	октябрь
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ

	3
	Проведение работы по выявлению и уничтожению дикорастущей и культивируемых посадок  растений, содержащих наркотические вещества на территории сельского поселения
	 июль
	Администрация Копёнкинского сельского поселения

	4
	«Наркотикам нет» - тематический вечер
	февраль
	Заведующая
филиала "Копёнкинский СДК" БКУ
"Молодежный центр"
Россошанского
муниципального
района Воронежской
области

	5
	Оформление в библиотеках книжных выставок и подбор тематических, газетных и журнальных статей.
	регулярно
	Библиотекарь МКУ им. Прасолова

	6
	Конкурс плакатов «Здоровый  образ жизни»
	сентябрь
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ

	7
	Посещение  неблагополучных семей, с целью оказания им педагогической и социальной помощи, проведение с ними профилактической работы.
	В течении года
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ;
                     Администрация Копёнкинского сельского поселения

	8
	Вовлечение подростков, состоящих на внутри школьном учете в досуговую, общественно-полезную деятельность.
	постоянно
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ

	9
	Просмотр фильмов: «Алкоголь и преступление», «Большая алкогольная зависимость», «День рождения».
	сентябрь -декабрь
	МКОУ «Копёнкинская» СОШ;

Заведующая
филиала "Копёнкинский
СДК" БКУ
"Молодежный центр"
Россошанского
муниципального
района Воронежской
области

	10
	Диспут «Досуг молодежи»

	апрель
	Библиотекарь МКУ им. Прасолова